município de alagoinha - paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA n^ 008/2025 Alagoinha, 01 de janeiro de2025

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso VI, do art. 51, da Lei Orgânica do município, c/c
com a Lei Municipal n° 724/2024 - Estrutura Administrativa Municipal,

RESOLVE

Art. I" - Nos termos do art. 2^ § 1°, IV, art. 11" e
do item 4, do Anexo I, da Lei Municipal 724/2024, nomear, JOSÉ
VAMBERTO MARTINIANO DA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, até ulterior deliberação, servindo-Ihe de título, a presente
portaria.

publicação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município
de Alagoinha, Estado da Paraíba, em 01 de janeiro de 2025.

Rua Maria da Glória Aquino de Oliveira, 38
alagoinhaprcleirurapb@yahoo.com.br

- CENTRO - ALAGOINHA- PB-CEP: 58.390-000- E-mail.